

Käsiteltävät toimielimet 2021

Maakuntahallituksen asettama valintatoimikunta neuvottelee keskitetysti seuraavien luottamustoimielinten kokoonpanosta.

Varsinais-Suomen liitto

- Maakuntavaltuusto (varsinaiset ja varat) (HUOM! Kasvaa, 104 jäsentä)
- Maakuntahallitus (varsinaiset ja varat)
- Tarkastuslautakunta
- Saaristotoimikunta
- Kielellisten palvelujen toimikunta

Varsinais-Suomen sairaanhoitopiiri

Hallituksella lisäksi on aiemmin ollut kaksi jaostoa, 7-jäseniset hallinto- ja kiinteistöjaosto. Nyt tulee yksi 9 jäseninen konsernijaosto.

Vaalialue Varsinais-Suomi + Punkalaidun

- **Hallitus** (Hallituksessa on 19 jäsentä ja heillä henkilökohtaiset varajäsenet. Valtuusto valitsee hallitukseen 17 jäsentä + varajäsentä. Turun yliopisto nimeää hallitukseen 2 jäsentä ja + varajäsenet. Pyrittävä siihen, että hallituksen kokoonpano muodostuu alueellisesti tasapuoliseksi.)
- **Tarkastuslautakunta** (Tarkastuslautakuntaan valitaan puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja 5 jäsentä sekä jokaiselle jäsenelle henkilökohtainen varajäsen.)
- **Lähipalvelulautakunta** (Valtuusto valitsee lähipalvelulautakuntaan 13 jäsentä + varajäsenet. Valtuusto nimeää puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan. Valittaessa lähipalvelulautakuntaa on pyrittävä mahdollisimman laaja-alaiseen alueelliseen edustavuuteen.)
- **Kielellisten vähemmistöjen lautakunta** (ruotsi) (Valtuusto valitsee toimikaudekseen lautakuntaan 9 jäsentä + varajäsenet siten, että he edustavat ruotsinkielisten ja kaksikielisten kuntien ruotsinkielistä väestöä. Jäsenellä oltava ruotsi äidinkielenä. Valtuusto nimeää puheenjohtajan ja yhden varapuheenjohtajan.)
- **Hallituksen konsernijaosto** 9 jäsentä + varajäsenet, valtuusto valitsee jaoston puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan
- **Valtuuston puheenjohtajisto** (PJ + kaksi varapuheenjohtajaa)

Varsinais-Suomen erityishuoltopiiri

- **Hallitus** (9 jäsentä + varajäsenet. Puheenjohtaja ja 1 varapuheenjohtaja.)
- **Tarkastuslautakunta** (4 jäsentä, joista yksi pj. ja yksi vpj.)
- **Valtuuston puheenjohtajisto**

Varsinais-Suomen aluepelastuslautakunta

Varsinais-Suomen pelastuslaitokseen kuuluvat maakunnan 27 kuntaa.

Turun kaupunginvaltuusto valitsee toimikaudekseen lautakuntaan viisitoista (15) jäsentä ja varajäsentä.

Turku nimeää lautakuntaan viisi jäsentä ja varajäsentä, muut Turun seutukuntaan kuuluvat kunnat nimeävät yhdessä kolme jäsentä ja kolme varajäsentä, Loimaan seutukuntaan kuuluvat kunnat yhdessä kaksi, Salon seutukuntaan kuuluvat kunnat yhdessä kaksi ja Vakka-Suomen seutukuntaan kuuluvat kunnat yhdessä kaksi jäsentä ja varajäsentä sekä Turunmaan seutukuntaan kuuluvat kunnat yhdessä yhden jäsenen ja yhden varajäsenen.

Vähintään yksi lautakunnan jäsen ja hänen henkilökohtainen varajäsenensä edustaa ruotsinkielistä väestöä.

Turun kaupunkiseudun joukkoliikennelautakunta

Turun kaupunkiseudun joukkoliikennelautakunnan sopimuskunnat ovat: **Turku, Kaarina, Naantali, Raisio, Lieto ja Rusko**: Lautakunnassa on 12 jäsentä, Turusta 7 jäsentä/varajäsentä ja muilta 1 jäsen/varajäsentä/kunta,

Lisäksi puheenjohtajuus on aina Turulla. Varapuheenjohtajuus on muilla kuin Turulla ja vaihtuu kahden vuoden välein. Raisio, Lieto ja Rusko ovat jo olleet varapuheenjohtajina, nyt varapj. on Naantalista, joten seuraavan varapuheenjohtajan tulee olla Kaarinasta?

Lounais-Suomen jätehuoltolautakunta

Sopimuskunnat: Turku, Salo, Kaarina, Raisio, Masku, Naantali, Lieto, Paimio, Mynämäki, Nousiainen, Rusko, Kemiönsaari, Parainen, Sauvo, Aura, Marttila, Pöytyä, Uusikaupunki

Jätehuoltolautakuntaan kuuluu 16 jäsentä, jotka valitaan kuntien asukasluvun mukaisesti seuraavasti:

Turun kaupunginvaltuusto nimeää lautakuntaan kuusi jäsentä sekä näille varajäsenet.

Salon kaupunginvaltuusto nimeää lautakuntaan kaksi jäsentä sekä näille varajäsenet.

Kaarinan ja Raision kaupunginvaltuustot nimeävät kumpikin yhden jäsenen sekä näille varajäsenet.

Maskun ja Naantalinvaltuustot nimeävät yhdessä yhden jäsenen sekä tälle varajäsenen.

Liedon ja Paimion valtuustot nimeävät yhdessä yhden jäsenen sekä tälle varajäsenen.

Mynämäen, Nousiainen ja Ruskon valtuustot nimeävät yhdessä yhden jäsenen sekä tälle varajäsenen.

Kemiönsaaren, Paraisten ja Sauvon valtuustot nimeävät yhdessä yhden jäsenen sekä tälle henkilökohtaisen varajäsenen.

Auran, Marttilan ja Pöytyän valtuustot nimeävät yhdessä yhden jäsenen sekä tälle henkilökohtaisen varajäsenen.

Uusikaupungin kaupunginvaltuusto nimeää yhden jäsenen sekä tälle henkilökohtaisen varajäsenen.

Puheenjohtaja valitaan Turun kaupunginvaltuuston valitsemista jäsenistä ja varapuheenjohtaja Salon kaupunginvaltuuston valitsemista jäsenistä.

Aikaväli 1.7.2017–30.6.2021 Masku, Paimio, Rusko, Aura ja Kemiönsaari valitsevat varsinaisen jäsenen. Naantali, Lieto, Nousiainen, Marttila ja Sauvo valitsevat varajäsenen.

Aikaväli 1.7.2021–30.6.2025 Naantali, Lieto, Nousiainen, Marttila ja Sauvo valitsevat varsinaisen jäsenen. Masku, Paimio, Mynämäki, Pöytyä ja Parainen valitsevat varajäsenen.

Ympäristöterveyslautakunta (Lieto)

Ympäristöterveydenhuollon toimialue: Aura, Kaarina, Kemiönsaari, Koski TL, Lieto, Loimaa, Marttila, Oripää, Paimio, Parainen, Pöytyä, ja Sauvo.

Ympäristöterveydenhuollon toimivaltaisena viranomaisena toimii Liedon ympäristöterveyslautakunta, jossa on yksi edustaja jokaisesta yhteistoimialueen kunnasta.

Ympäristöterveydenhuollon tehtäviä hoitaa sopijakuntien puolesta ympäristöterveyslautakunta, johon sopijakunnat valitsevat yhteensä 12 jäsentä siten, että kustakin kunnasta/kaupungista on yksi edustaja. Auran, Kosken TL, Marttilan, Oripään ja Sauvon edustajilla on kullakin yksi (1) ääni ja Kaarinan, Kemiönsaaren, Liedon, Loimaan, Paimion, Paraisten ja Pöytyän edustajilla on kullakin kaksi (2) ääntä asukasluun perustuen.

Ympäristöterveyslautakunta nimittää keskuudestaan puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan. Puheenjohtajana toimii isäntäkunnan edustaja. Ympäristöterveyslautakunta valitaan valtuustokausittain. Varapuheenjohtajana toimii kulloisenkin valtuustokauden ajan se taho, jolla valtuustokautta edeltävän viimeisen tilinpäätöksen mukaan on ollut suurin maksuosuus.

”Paikat on laskettu alueen poliittisten voimasuhteiden mukaisesti niin että jokaiselle kunnalle on ilmoitettu minkä puolueen edustajan paikka on, mutta siitä ei ole kirjausta sopimuksessa.”

Ympäristöterveydenhuollon lautakunta (Uusikaupunki)

Kattaa kunnat Uusikaupunki, Kustavi, Laitila, Masku, Mynämäki, Nousiainen, Pyhäranta, Taivassalo, Vehmaa

Ympäristöterveydenhuollon lautakunta toimii kuntalain mukaisena ympäristöterveydenhuollon järjestämisestä vastaavana yhteisenä toimielimenä. Lautakunta toimii terveydensuojelulain 7 §:n mukaisena terveydensuojeluviranomaisena, kuluttajaturvallisuuslain 16 §:n mukaisena kunnan valvontaviranomaisena sekä vastaa elintarvikelain, tupakkalain ja eläinlääkintähuoltolain mukaisista tehtävistä. Lautakunta toimii myös nikotiinivalmisteiden myynnin lupa- ja valvontaviranomaisena.

Kokoonpano: 12 jäsentä varajäsenineen, Uki asettaa pj:n ja 2 jäsentä, Maskun kansanterveystyön kuntayhtymän alueen kunnat 3 jäsentä, Laitilan-Pyhärannan kansanterveystyön kuntayhtymän alueen kunnat 2 jäsentä, Mynämäen kunta 2 jäsentä, Vehmassalon kansanterveystyön kuntayhtymän alueen kunnat 2 jäsentä. Varapj vuorottelee edellä esitetyssä järjestyksessä.